Se declare procedente la Resolución del Contrato de Consultoría NO 177-

2007-ATU-AAGF en forma parcial, atendiendo a la Carta Notarial UGD-2007-

NO011 de fecha 14.06.2007 y la Carta Notarial UGD-2007-N0 012 de fecha
27.06.2007.

3. Obligación de dar Suma de Dinero a favor de mi representada, por SI.

60,700.00 (Sesenta Mil Setecientos y 00/100 nuevos soles).

4. El pago a favor de mí representada, por concepto de indemnización de daños
y perjuicios.

5. El pago a favor de mi representada por concepto de Intereses Legales,

generados desde la entrega y recepción de la cuarta actividad del contrato,

[...]

solicitado mediante Carta UGD-2007-N° 006 de fecha 27 de abril de 2007.

2. Determinar si corresponde o no declarar procedente la Resolución parcial del

Contrato de Consultoría NO177-2007-ATU-AAGF.

3. Determinar si corresponde o no ordenar el pago de 5/. 60,700.00 (sesenta

mil setecientos con 00/100 Nuevos Soles) en atención a lo establecido en el

articulo 232 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

4. Determinar si corresponde o no ordenar al Programa de Emergencia Social

Productivo Urbano "A Trabajar Urbano" - Ministerio de Trabajo y Promoción

[...]

por lo que, conforme a la

referida norma, el demandante solicitó a la ENTIDAD la ampliaciórLd_eLplazo

contractual hasta _por 26 (veintiséis) días calendario, más el pago de los costos

directos y gastos generales; además, de la utilidad correspondiente por un monto

de 5/.18,200.00 (dieciocho mil doscientos y 00/100 Nuevos Soles) los que son

producto de multiplicar los 26 (veintiséis) días por 5/. 700.00 (setecientos y 00/100

Nuevos Soles) que corresponde al costo diario de operación y resultante de dividir

60 (sesenta) días de trabajo del contrato firmado, entre los 5/.42,000.00 (Cuarenta

y Dos Mil y 00/100 Nuevos Soles) el cual es el valor total del Contrato.

Al respecto, precisa la demandante que dicha carta no fue contestada por la

demandada; por lo que, en aplicación estricta del segundo párrafo del artículo 2320

del Reglamento de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado, aprobado

[...]

del plazo contractual de entrega de consultoría por veintiséis (26) días

más y el pago de 105 costos directos y gastos generales, además la

3 Ver anexo N0 28 del escrito de Dernanda presentada por Ulises Gúlvez Díaz.

utilidad correspondiente, por un monto total de Dieciocho mil doscientos

(5/.18,200.00) Nuevos soles (...r

Así, de la carta citada se puede apreciar que el Consultor solicita a la Entidad una

ampliación de plazo, para lo cual cursa la carta correspondiente señalando como

causal aquella señalada en el tercer numeral contemplada en el artículo 2320 del

[...]

b) Recepcionar todas las cajas que contienen documentación sobrante

del trabajo de la consultoría.

e) Recepcionar todos los materiales no utilizados y equipos que ya no se

van a usar en el desarrollo final de las labores de la consultoría.

d) Pagar los veintidós mil S/. 22,000.00 nuevos soles que se adeudan

por los trabajos concluidos al 14 y 24 mayo.

e) instalar, conectar en red e implementar las cuatro computadoras

adicionales que se requieren en las instalaciones del archivo central del

Programa situación nazca del distrito de Jesús María, para iniciar la

[...]

En tal sentido, este Cole9iado conduye que el Programa nA Trabajar Urbano"

debió proceder con la recepción del saldo de los le9ajos personales

elaborados, recepción de todas las cajas que contienen documentación

sobrante, así como recepción de equipos y materiales no utilizados.

En relación al pago de SI. 22.000.00 (Veintidós Mil y 00/100 Nuevos
Soles)

A decir del Consultor, dicho monto se deriva de la suma del pago

correspondiente a la cuarta actividad, cuyo monto ascendia a S/. 15,000.00

(Quince Mil y aa/lOO Nuevos soles), más SI. 7,000.00 (Siete Mil y 00/100

Nuevos soles) correspondientes a los 10 (diez) días adicionales trabajados
entre el 15 mayo y 25 mayo.

Al respecto, teniendo en cuenta que el Consultor había procedido con la

conclusión de las labores contratadas, solicitando para ello la recepción de los

legajos personales elaborados, correspondía entonces ei pago de la cuarta

actividad según el Cronograma de Actividades cuyo monto asciende a la suma

de 5/. 15,000.00 (Quince Mil y 00/100 Nuevos soles). Esto debido a que el

Programa no solamente incumplió en la recepción de ios trabajos, sino que no
emitió pronunciamiento aiguno.

De la misma manera, cabe indicar que el Programa no procedió con la

verificación del trabajo a través del sub director de administración debido a